



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COPORAQUE

"Capital Histórica de La Nación K'ana"



Unidos Por Una Gestión Transparente
2019 - 2022

"Año de la Universalización de la Salud"

RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL N° 88-2020-GM-MDC

Coporaque, 13 de octubre del 2020.

VISTO;

El Informe N° 058-2020-JLCC/MDC-E, de fecha 02 de junio del 2020, el Informe N° 145-NQH-MDC-2020-SAC/OA, de fecha 21 de setiembre del 2020, el Informe N° 313-2020-MDC-E/GAF, de fecha 29 de setiembre del 2020, el Informe N° 1564-2020-MDC/GIDURyC/OSCH, de fecha 09 de octubre del 2020, la Opinión Legal N° 4011-2020-OAJ-MDC-OLCHM, de fecha 13 de octubre del 2020, sobre **TRANSFERENCIA DE MATERIALES DE SALDOS DE OBRAS**, y;

CONSIDERANDO:

Que, el Artículo 194° de la Constitución Política del Estado, modificado por la Ley N° 28607-Ley de Reforma Constitucional del Capítulo XIV del Título I, concordante con el Artículo II del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades -Ley N° 27972, establece que los gobiernos locales gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia. La autonomía que la constitución política del Perú establece para las municipalidades radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativo y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico;

Que, la Directiva N° 002-2019-MDC, de la Municipalidad Distrital de Coporaque, aprobado con Resolución de Alcaldía N° 446-2019-MDC-E/C de fecha 26/12/2019, que establece en su numeral 7.7.2, del artículo 7°, sobre **LA TRANSFERENCIA DE MATERIALES SOBREPANTES DE OBRA: La transferencia de los saldos de obras culminadas; deberán ser aprobadas por la oficina de Gerencia Municipal mediante un Acto Resolutivo, Previo informe técnico sustentatorio del motivo de la transferencia de parte del Residente de obra, informe del encargado de almacén, informe del jefe de la Unidad de Abastecimiento, Informe de Gerencia de Administración y Oficina de Asesoría Legal y Jurídica.** Tal como se puede observar en el expediente que da origen a la presente resolución, se ha cumplido con los procedimientos de la presente directiva.

Que, la Oficina de Tecnologías de la Información de la Municipalidad Distrital de Coporaque, mediante el Informe N° 058-2020-JLCC/MDC-E, de fecha 02 de junio del 2020, solicita la transferencia de materiales sobrantes internados en almacén, como consecuencia de obras concluidas, para la instalación de torres de radioenlace, según el siguiente detalle:

Cuadro N° 01

MATERIAL SOLICITADO			
ITEM	DISCRICION	U.M.	CANTIDAD
1	ALAMBRE NEGRO DE N°8	KG	10
2	PALAS TIPO CUCHARA TRAMONTINA	UNIDAD	2
3	PICOS ZAPAPICOS CON MANGO DE MADERA DE BUENA CALIDAD	UNIDAD	3
4	FOCOS AHORRADORES	UND	1
5	CEMENTO PORTLAND TIPO IP DE 42.5 KG	BOLSA	8
6	ALAMBRE NEGRO N°16	KG.	10
7	BARRETA DE ACERO FORJADO EXAGONAL DE 11/4" X1.50M	UNIDAD	2
8	CARRETILLA TIPO BUGUI NEUMATICOS REFORRADOS CON LLANTA Y CAMARA	UNIDAD	1
9	CASCO DE SEGURIDAD COLOR AZUL	UNIDAD	6
10	CINCEL PUNTA DIAMANTADA DE 1"X 30 CM	UNIDAD	3
11	CINTA DE SEGURIDAD PARA OBRAS AMARILLO	UNIDAD	1
12	CLAVOS PARA MADERA C/C 3"	KG.	1
13	COMBA EGERADA DE 20 LIBRAS CON MANGO	UNIDAD	2
14	CONO DE SEGURIDAD 100 C	UNIDAD	3
15	PLASTICO DE DOBLE ANCHA X2 METROS DE ALTURA X 100MTS	ROLLO	1
16	PERFIL ANGULAR 1"X1" X 3MM	UNIDAD	5
17	CLAVO DE MADERA C/C 4"	KG	1
18	SILICONA EN CHISQUETE PARA INODORO Y LAVATORIO	UNIDAD	6
19	TABLAS DE MADERA CORRIENTE DE 1 1/2"X8"X10"	UNIDAD	2
20	TOMACORRIENTE UNIVERSAL DOBLE BLANCO	UNIDAD	3
21	TUBO PVC SEL DE 2"	UNIDAD	6
22	ELECTRODO	KG	5
23	GRAPAS DE PUA	KG	8

Que, el Área de Almacén Central de la Municipalidad Distrital de Coporaque mediante el Informe N° 145-NQH-MDC-2020-SAC/OA, de fecha 21 de setiembre del 2020, informa sobre la disponibilidad de lo solicitado como material sobrante de obras culminadas e internadas en el Almacén Central, según el siguientes cuadro resumen:

Cuadro N° 02

MATERIAL DISPONIBLE EN ALMACEN CENTRAL						
ITEM	PROSEDENCIA	DISCRICION	U.M.	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
1	NEA 15-2019	ALAMBRE NEGRO DE N° 8	KG	10	S/. 4.90	S/. 49.00
2	NEA 15-2019	PALAS TIPO CUCHARA TRAMONTINA	UNIDAD	2	S/. 28.00	S/. 56.00
3	NEA 15-2019	PICOS ZAPAPICOS CON MANGO DE MADERA DE BUENA CALIDAD	UNIDAD	3	S/. 32.00	S/. 96.00
4	NEA 13-2019	FOCOS AHORRADORES	UND	1	S/. 13.00	S/. 13.00
5	NEA 26-2019	CEMENTO PORTLAND TIPO IP DE 42.5 KG	BOLSA	8	S/. 23.30	S/. 186.40
6	NEA 22-2019	ALAMBRE NEGRO N° 16	KG.	10	S/. 5.00	S/. 50.00
7	NEA 22-2019	BARRETA DE ACERO FORJADO EXAGONAL DE 11/4" X1.50M	UNIDAD	2	S/. 83.00	S/. 166.00
8	NEA 22-2019	CARRETILLA TIPO BUGUI NEUMATICOS REFORRADOS CON LLANTA Y CAMARA	UNIDAD	1	S/. 145.00	S/. 145.00
9	NEA 22-2019	CASCO DE SEGURIDAD COLOR AZUL	UNIDAD	6	S/. 8.00	S/. 48.00
10	NEA 22-2019	CINCEL PUNTA DIAMANTADA DE 1"X 30 CM	UNIDAD	3	S/. 13.50	S/. 40.50
11	NEA 22-2019	CINTA DE SEGURIDAD PARA OBRAS AMARILLO	UNIDAD	1	S/. 40.00	S/. 40.00
12	NEA 22-2019	CLAVOS PARA MADERA C/C 3"	KG.	1	S/. 5.30	S/. 5.30
13	NEA 22-2019	COMBA EGERADA DE 20 LIBRAS CON MANGO	UNIDAD	2	S/. 85.00	S/. 170.00
14	NEA 22-2019	CONO DE SEGURIDAD 100 C	UNIDAD	3	S/. 55.00	S/. 165.00
15	NEA 22-2019	PLASTICO DE DOBLE ANCHA X2 METROS DE ALTURA X 100MTS	ROLLO	1	S/. 345.00	S/. 345.00
16	NEA 02-2019	PERFIL ANGULAR 1"X1" X 3MM	UNIDAD	5	S/. 26.00	S/. 130.00
17	NEA 02-2019	CLAVO DE MADERA C/C 4"	KG	1	S/. 4.90	S/. 4.90
18	NEA 34-2019	SILICONA EN CHISQUETE PARA INODORO Y LAVATORIO	UNIDAD	6	S/. 12.00	S/. 72.00
19	NEA 34-2019	TABLAS DE MADERA CORRIENTE DE 1 1/2"X8"X10"	UNIDAD	2	S/. 24.00	S/. 48.00
20	NEA 19-2019	TOMACORRIENTE UNIVERSAL DOBLE BLANCO	UNIDAD	3	S/. 15.00	S/. 45.00
21	INV. INICIAL	TUBO PVC SEL DE 2"	UNIDAD	6	S/. 9.00	S/. 54.00
22	INV. INICIAL	ELECTRODO	KG	5	S/. 15.00	S/. 75.00
23	INV. INICIAL	GRAPAS DE PUA	KG	8	S/. 10.00	S/. 80.00
TOTAL						S/. 2,084.10



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COPORAQUE

"Capital Histórica de La Nación K'ana"



Unidos Por Una Gestión Transparente
2019 - 2022

Que, la Gerencia de Administración y Finanzas, mediante el Informe N° 313-2020-MDC-E/GAF, de fecha 29 de setiembre del 2020, emite opinión favorable para la transferencia de los bienes que se encuentran disponibles en el Almacén Central. Asimismo, se tiene el Informe N° 1564-2020-MDC/GIDURyC/OSCH, de fecha 09 de octubre del 2020, a través del cual la Gerencia de Infraestructura, Desarrollo Urbano – Rural y Catastro, emite informe técnico para la transferencia de bienes solicitados por la Oficina de Tecnologías de la Información. Finalmente, se tiene la Opinión Legal N° 294-2020-OAJ-MDC-OLCHM, de fecha 13 de octubre del 2020, de la Oficina de Asesoría Jurídica, a través de cual emite opinión legal favorable para la emisión del presente acto resolutivo, definiendo el marco legal pertinente.

Por lo que, estando a los argumentos legales y facticos invocado y expuestos, y en uso de las atribuciones delegadas mediante Resolución de Alcaldía N° 100-2020-MDC-E/C, de fecha 09 de junio del 2020.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la TRANSFERENCIA DE MATERIALES SOBRANTE DE OBRAS, a favor de la Oficina de Tecnologías de la Información de la Municipalidad Distrital de Coporaque, para la instalación de torres de radioenlace en el C.P de Tahuapalcca del distrito de Coporaque, según el siguiente detalle:

ITEM	PROSEDENCIA	DESCRIPCION	U.M.	CANTIDAD	P.U	TOTAL
1	NEA 15-2019	ALAMBRE NEGRO DE N° 8	KG	10	S/. 4.90	S/. 49.00
2	NEA 15-2019	PALAS TIPO CUCHARA TRAMONTINA	UNIDAD	2	S/. 28.00	S/. 56.00
3	NEA 15-2019	PICOS ZAPAPICOS CON MANGO DE MADERA DE BUENA CALIDAD	UNIDAD	3	S/. 32.00	S/. 96.00
4	NEA 13-2019	FOCOS AHORRADORES	UND	1	S/. 13.00	S/. 13.00
5	NEA 26-2019	CEMENTO PORTLAND TIPO IP DE 42.5 KG	BOLSA	8	S/. 23.30	S/. 186.40
6	NEA 22-2019	ALAMBRE NEGRO N° 16	KG	10	S/. 5.00	S/. 50.00
7	NEA 22-2019	BARRETA DE ACERO FORJADO EXAGONAL DE 11/4" X 1.50M	UNIDAD	2	S/. 83.00	S/. 166.00
8	NEA 22-2019	CARRETILLA TIPO BUGUI NEUMATICOS REFORZADOS CON LLANTA Y CAMARA	UNIDAD	1	S/. 145.00	S/. 145.00
9	NEA 22-2019	CASCO DE SEGURIDAD COLOR AZUL	UNIDAD	6	S/. 8.00	S/. 48.00
10	NEA 22-2019	CINGEL PUNTA DIAMANTADA DE 1" X 30 CM	UNIDAD	3	S/. 13.50	S/. 40.50
11	NEA 22-2019	CINTA DE SEGURIDAD PARA OBRAS AMARILLO	UNIDAD	1	S/. 40.00	S/. 40.00
12	NEA 22-2019	CLAVOS PARA MADERA C/C 3"	KG	1	S/. 5.30	S/. 5.30
13	NEA 22-2019	COMBA EGERADA DE 20 LIBRAS CON MANGO	UNIDAD	2	S/. 85.00	S/. 170.00
14	NEA 22-2019	CONO DE SEGURIDAD 100 C	UNIDAD	3	S/. 55.00	S/. 165.00
15	NEA 22-2019	PLASTICO DE DOBLE ANCHA X2 METROS DE ALTURA X 100MTS	ROLLO	1	S/. 345.00	S/. 345.00
16	NEA 02-2019	PERFIL ANGULAR 1"X1" X 3MM	UNIDAD	5	S/. 26.00	S/. 130.00
17	NEA 02-2019	CLAVO DE MADERA C/C 4"	KG	1	S/. 4.90	S/. 4.90
18	NEA 34-2019	SILICONA EN CHISQUETE PARA INODORO Y LAVATORIO	UNIDAD	6	S/. 12.00	S/. 72.00
19	NEA 34-2019	TABLAS DE MADERA CORRIENTE DE 1 1/2"X8"X10'	UNIDAD	2	S/. 24.00	S/. 48.00
20	NEA 19-2019	TOMACORRIENTE UNIVERSAL DOBLE BLANCO	UNIDAD	3	S/. 15.00	S/. 45.00
21	INV. INICIAL	TUBO PVC SEL DE 2"	UNIDAD	6	S/. 9.00	S/. 54.00
22	INV. INICIAL	ELECTRODO	KG	5	S/. 15.00	S/. 75.00
23	INV. INICIAL	GRAPAS DE PUA	KG	8	S/. 10.00	S/. 80.00
TOTAL						S/. 2,084.10

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR, a la Gerencia de Administración y Finanzas, a la Oficina de Almacén Central, y a la dependencia solicitante, para su conocimiento y cumplimiento de la presente Resolución, y a la Oficina de Tecnologías de la Información disponer efectúe la publicación en el Portal de Transparencia de la institución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

C.C.
1. Alcaldía
2. Archivo

